
UCHWAŁA NR XXVII/372/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/199/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w 
sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu na prace 

konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Zbawiciela w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z  dnia 23 lipca 2003 roku o  ochronie zabytków i  opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014, poz. 1446 z późniejszymi zmianami),  § 16 ust. 1  w związku z § 5 
ust. 2 i 3 Uchwały Nr XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z  dnia 28 kwietnia 2016 r. w  sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i  znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. 
Dolno. z 2016.2352 z dn. 2016.05.09) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/199/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym Kościele Zbawiciela w Wałbrzychu § 1 otrzymuje brzmienie:  "§ 1 Udziela się dotacji celowej w  
wysokości 150 000 zł (słownie: stu pięćdziesięciu tysięcy złotych) dla Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w  
Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Zbawiciela w  Wałbrzychu przy pl. 
Kościelnym 4, co stanowić będzie 62,74% całkowitych kosztów inwestycji".

§ 2. Pozostałe ustalenia uchwały o których mowa w § 1 pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 80D68DF7-2219-4D76-9980-50C4E109A660. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 listopada 2015 r. Rada Miejska Wałbrzycha przyznała Parafii Ewangelicko-Augsburskiej
dofinansowanie w kwocie 150 000,00 zł (co miało stanowić 13,15 % całkowitych kosztów inwestycji) na
prace konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Zbawiciela w Wałbrzychu.

28 kwietnia 2016 r. Rada Miejska Wałbrzycha uchwałą nr XXI/312/2016 podjęła decyzję o zmianie zasad
przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane.

Wnioskodawca z uwagi na otrzymanie, niższych kwot dofinansowania z innych źródeł niż budżet Gminy,
zgodnie z § 16 Uchwały Nr XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 roku w
sprawie przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych,
złożył wniosek o zwiększenie udziału procentowego środków Gminy do 62,74% całkowitego kosztu zadania.

Z uwagi na szczególną wartość zabytku i dotychczasową, systematyczną pracę nad jego rewaloryzacją,
Komisja opiniująca wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych,
obradująca w dniu 29 czerwca 2016 r., rekomendowała zwiększenie udziału procentowego środków gminnych
w realizacji zadania bez zwiększenia kwoty dotacji zgodnie z wnioskiem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 80D68DF7-2219-4D76-9980-50C4E109A660. Podpisany Strona 1




